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Valnämnden  

Kommunala bud 

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att förordna kommunala bud till såväl val till Europaparlamentet som 
till riksdags-, kommun- och landstingsval.  
 
Valnämnden delegerar till Tove Löfgren och Brittis Lannerfors att var för sig förordna 
kommunala bud. 
 

Sammanfattning 
Kommunen har möjlighet att förordna särskilda kommunala bud. Deras uppdrag är att 
hjälpa väljare som på grund av sjukdom, funktionshinder eller ålder inte själva kan ta sig till 
ett röstmottagningsställe att lämna sin röst. Kommunala bud finns tillgängliga under 
arbetstid måndag – fredag under den tid som förtidsröstning äger rum. Budservicen ska 
gälla för bosatta inom kommunens geografiska område och som uppfyller vallagens krav för 
att få budrösta. 
 

Ärendet 
Väljare som på grund av sjukdom, funktionshinder eller ålder inte själva kan ta sig till ett 
röstmottagningsställe har möjlighet att använda bud som hjälp att lämna valsedel till 
röstningsmottagningsställe. Det finns i lagstiftning angivet vilka som kan vara bud, det är 
bland annat anhörig till väljare samt vårdare. Men det finns även möjlighet för kommunen 
att förordna särskilda bud. Kommunens förordnade bud har som uppdrag att under 
förtidsröstningen hjälpa de med särskilda behov.  
 
Nacka har under valet 2009 såväl som 2010 haft kommunala bud. De kommunala buden 
var inte speciellt efterfrågade. Samma erfarenhet har andra kommuner i länet. De flesta 
kommunerna i länet planerar ändå att ha tjänsten som kommunala bud kvar 2014. 
 
I praktiken innebär kommunala bud att väljare som inte har möjlighet att ta sig till vallokal 
kontaktar kommunen. Tillsammans bestäms tid för när de kommunala buden ska besöka 
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väljaren. Kommunala bud finns tillgängliga under arbetstid måndag – fredag under den tid 
som förtidsröstning äger rum. Budservicen ska gälla för bosatta inom kommunens 
geografiska område och som uppfyller vallagens krav för att få budrösta.  
 
En erfarenhet är att det bör vara två som åker hem till en väljare, både en som agerar vittne 
och ett bud. Detta dels för att undvika att det inte finns något tillgängligt vittne dels för att 
en enskild person inte ska hantera röster själv.  
 

Stadsledningskontorets bedömning och förslag 
Stadsledningskontoret bedömer att det, trots det låga användandet av kommunala bud, 
finns anledning att även inför valen 2014 har kommunala förordnade bud. Det främsta 
skälet är att funktionshinder, sjukdom eller ålder inte ska vara ett hinder för att få rösta. Det 
finns möjlighet för väljare att själv ordna med bud och vittnen, men med kommunala bud 
minskar risken för felaktiga privata bud. Kommunala bud är ett komplement till särskild 
förtidsröstning och medverkar till att skapa ett tillgängligt val för alla.  
 
Valnämnden har hjälp av personal från bemanningsfirma under förtidsröstningen. Förslaget 
är att samma bemanningsföretag får uppdrag att vara kommunala bud. En fördel med det är 
att samma personer som hanterar förtidsröstning och därmed vana att hantera röster även 
kan agera bud. Kommunen utser vilka personer som är kommunala bud. Minst tre personer 
utses och utbildas till att vara kommunala bud. Väljaren med behov av kommunalt bud 
kontaktar dock kommunen som förmedlar uppdraget till bemanningsföretaget.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
En uppskattning av antal uppdrag är 20 stycken för båda valperioderna. Då det krävs två 
personer vid budröstning blir timkostnaden ca 500 kr. Om möjligt planeras uppdragen så 
att flera genomförs under samma tidperiod. En totalkostnad bör inte överstiga 10 000. 
 
 
 
 
 
Mats Bohman    Tove Löfgren 
Administrativ direktör Samordnings- och 

utvecklingsenheten 
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